
 

 
Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca  

Istituto Comprensivo di BorgoVirgilio 
Via Amendola 1 – 46034 Borgo Virgilio (MN) Tel: 0376 440299  

e-mail: mnic81000e@istruzione.it e-mail: mnic81000e@pec.istruzione.it  
sito: www.icvirgilio.gov.it 

cod. mecc. MNIC81000E cod. fisc 93034870209 
 

Borgo Virgilio,01/04/2019 
 

             Albo on line 
            (Amministrazione trasparente) 
 

 
OGGETTO:determina dirigenziale per l’affidamento del servizio di analisi, progettazione e 
formazione in attuazione del Regolamento UE Generale sulla protezione dei dati (GDPR 
679/2016) e incarico di Data Protection Officer 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”, art.4 comma 1; 
 
VISTA la legge n.59 del 15 marzo1997, “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa”; 
 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n. 275 del 8 marzo 1999, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 
della Legge n. 59 del 15 marzo 1997; 
 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 /2018, “ Regolamento concernente le Istituzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 
 
VISTO il Programma Annuale e.f. 2019 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 
13 del 15/03/2019; 
 
ACCERTATO che non esistono attualmente convenzioni CONSIP che riguardano i servizi in 
oggetto;  
 
VISTA la complessità e l’importanza degli adempimenti in materia di privacy previsti dal 
D.Lgs. 196/2003 nonché dal Regolamento dell’Unione Europea 679/2016 ( nuovo Codice 
della Privacy) ed in particolare la nomina del Responsabile della Protezione dei Dati (Data 
Protection Officer D.P.O.) con il compito di consulenza e verifica sugli adempimenti in 
materia di privacy; 
 
CONSIDERATO che tra il personale interno all’Istituzione Scolastica non sono presenti le 
professionalità necessarie a ricoprire il ruolo del D.P.O; 
 
CONSIDERATA la necessità di garantire la protezione dei dati personali e sensibili di tutti gli 
utenti della scuola; 
 

MNIC81000E - REGISTRO DETERMINE - 0000054 - 01/04/2019 - UNICO - U

Firmato digitalmente da BARBIERI LUCIA



VISTA la proposta commerciale del  01/04/2019 prot. 1099/VI3  della ditta PRIVACYCERT 
LOMBARDIA SRL di Bergamo e ritenuta confacente alle esigenze dell’Istituto sia dal punto 
di vista del servizio offerto che delle competenze professionali; 
 
VERIFICATA la disponibilità finanziaria; 
 

DETERMINA 
 
Art.1  
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 
Art.2 
Di affidare alla ditta PRIVACYCERT LOMBARDIA SRL di Bergamo il servizio per 
l’adeguamento ai requisiti richiesti dal Regolamento UE 679/2016 (G.D.P.R.) in materia di 
protezione dei dati personali e conferimento incarico DPO  (Data  Protection Officer). 
 

    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
         Dott.ssa Lucia Barbieri 

 
 

MNIC81000E - REGISTRO DETERMINE - 0000054 - 01/04/2019 - UNICO - U

Firmato digitalmente da BARBIERI LUCIA


		2019-04-01T11:22:38+0200
	BARBIERI LUCIA




